
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 49 DEL 07.12.2019 

 
 
 

OGGETTO: SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI: PROLOCO MONTECRETO E 
MONTECRETO EVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI TURISTICHE.           

 
             L’anno duemiladiciannove  addì sette  del mese di dicembre  alle ore 11.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
4 -      
5 -      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. CASTELLI ANGIOLINA  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA  GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che il Comune di Montecreto intende riconoscere e valorizzare le associazioni 
di volontariato che si adoperano sul territorio, in collaborazione con l’Amministrazione 
comunale stessa, nella promozione turistica del territorio, incentivando la diffusione delle 
tradizioni locali; 
 
Viste le richieste di contributo a titolo di erogazione liberale presentate dalle seguenti 
associazioni, senza fini di lucro: 
 
a) dall’Associazione turistica Pro-loco Montecreto, con sede in Montecreto (MO), Piazza 
degli Alpini, Partita IVA e C.F. 00656560368, presentata il 25/10/2019 prot. 4054, relativa 
al sostegno della manifestazione denominata “Festa della Castagna”. Contributo richiesto 
€ 5.691,00; 
b) dall’Associazione Culturale “Montecreto Eventi” con sede in Montecreto (MO) in Via 
Roma, 162 Partita IVA 03465930364, presentata il 28/10/2019 prot. 4180 relativa al 
sostegno delle spese sostenute nell’organizzazione del festival di musica e canto popolare 
“Le Cante” e per gli eventi che si organizzeranno nel periodo natalizio. Contributo richiesto 
€ 3.500,00. 
 
Preso atto  che per la realizzazione delle attività sopra menzionate, le Associazioni sopra 
indicate coinvolgeranno nel modo maggiore possibile la cittadinanza di Montecreto, 
chiedendo a ciascuno di adoperarsi per le proprie possibilità e competenze nella 
promozione del territorio; 
 
Considerato  che il sostegno alla realizzazione dei progetti sopra descritti ha lo scopo di 
ampliare la promozione turista del paese, incontra l’interesse dell’Amministrazione 
comunale e che i suddetti progetti si inseriscono nella programmazione annuale dell’ente 
sulle azioni di promozione turistica del territorio; 
 
Ritenuto  di sostenere le suddette Associazioni e di erogare i contributi dalle stesse 
richiesti come di seguito indicati: 
a) all’Associazione Pro-Loco di Montecreto per le spese sostenute per lo svolgimento 
della manifestazione denominata “Festa della Castagna” ammontante ad una spesa 
complessiva di € 5.691,00; 
b) all’Associazione Culturale “Montecreto Eventi” per le spese sostenute 
nell’organizzazione del festival di musica e canto popolare “Le Cante” e per gli eventi che 
si organizzeranno durante il periodo natalizio ammontante ad una spesa complessiva di € 
3.500,00 
 
Acquisiti : 
 Il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa reso dal  Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

 Il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, D.Lgs. 267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000); 
 

 
Con voti  unanimi espressi in forma palese 
 



 

 3

 
D E L I B E R A 

 
1) di contribuire economicamente, per le motivazioni in premessa espresse che si 

intendono qui richiamate, alle spese sostenute dalle Associazioni operanti nel territorio 
comunale per la realizzazione delle manifestazioni e degli eventi volti alla 
valorizzazione turistica del territorio di Montecreto, come di seguito elencate:  

 
• Associazione turistica Pro-loco Montecreto per le spese sostenute per la 

realizzazione della manifestazione denominata “Festa della Castagna 2019” € 
5.691,00; 

 
• Associazione Culturale “Montecreto Eventi per l’organizzazione del festival di 

musica e canto popolare “Le Cante” e per il sostegno degli eventi in programma nel 
periodo di natale € 3.500,00; 

 
 
2) di dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere a tutti gli atti ed i 

provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto nel rispetto degli 
stanziamenti di bilancio 2019; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di 
quanto disposto. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. CASTELLI ANGIOLI NA 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 15/01/2020 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. CASTELLI ANGIOLINA 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. CASTELLI ANGIOLINA  


